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[Aksel Larsen.] 
belære deres ministre om, at man har fag- 
foreningerne for at bruge dem som kamp- 
organisationer, når det er nødvendigt, og 
at det ikke er sådan, at arbejderne går og 
græder over, at de selv har besluttet at 
ville etablere en strejke, fordi de vil til- 
tvinge sig bedre løn- og arbejdsvilkår. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Forslag om overgang til næste sag på 
dagsordenen af Aksel Larsen (se sp. 4232) 
forkastedes med 155 stemmer mod 8. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Poul Hansen (Kalundborg): Jeg foreslår, 
at lovforslaget henvises til det bestående 
udvalg vedrørende forslag til lov om suspen- 
sion af visse arbejdsstandsninger indenfor 
transportområdet m. v. samt om udleve- 
ring af benzin, olie, m. v. 

Aksel Larsen: Jeg har i god tid gjort op- 
mærksom på, at det ville være både rime- 
ligt og hensigtsmæssigt, om man gav kom- 
munisterne plads i det udvalg, der skal 
behandle det foreliggende lovforslag. Jeg 
tror, at overenskomstsituationens hidtidige 
forløb har gjort det anskueligt for alle, at 
man ganske vist, under påberåbelse af at 
vi er diktaturtilhængere, godt kan propa- 
gere for den opfattelse, at kommunisterne 
ikke har ret til at have nogen mening i fag- 
foreningerne, selvom de er medlemmer af 
dem. Det har imidlertid vist sig, at kommu- 
nisterne ikke står ene med deres mening i 
fagforeningerne, men at flertallet af fagfor- 
eningsmedlemmerne er enige med dem, selv- 
om flertallet af fagforeningsmedlemmerne 
ikke er kommunister. Sådan set er det ikke 
nogen overdrivelse at sige, at ganske åben- 
bart er det kommunistiske parti det eneste 
parti herinde, der er i overensstemmelse 
med flertallet af de arbejdere, der har del- 
taget i afstemningen om forligsmandens 
mæglingsforslag. 

Bortset fra, at jeg finder, det ville være 
rimeligt altid at give mit parti plads i ud- 
valgene, mener jeg, at der i dette tilfælde 
foreligger en ganske særlig grund dertil. 
Jeg kan derfor ikke tilslutte mig det af det 
ærede medlem hr. Poul Hansen (Kalund- 

borg) fremsatte forslag, men vil tillade mig 
at foreslå 홢 det er vist første gang i tingets; 
historie, et sådant forslag fremsættes, og 
hvis det ikke er teknisk gennemførligt, skal 
jeg tillade mig at komme med et andet. 
forslag 홢 at det udvalg, hvortil det ærede 
medlem hr. Poul Hansen (Kalundborg) fore- 
slog det foreliggende lovforslag henvist, ud- 
vides fra 17 medlemmer til 21 medlemmer.. 

Aksel Larsens ændringsforslag om udvi- 
delse fra 17 medlemmer til 21 medlemmer af' 
det bestående udvalg angående forslag til- 
lov om suspension af visse arbejdsstands- 
ninger indenfor transportområdet m. v. samt, 
om udlevering af benzin, olie, m. v., hvortil 
Poul Hansen (Kalundborg) havde foreslået, 
det foreliggende lovforslag henvist, 
forkastedes med 156 stemmer mod 8. 

Uden afstemning 
vedtoges derefter Poul Hansen (Kalundborg)s, 
forslag. 

Formanden: Der er ikke mere på dags- 
ordenen. 

Folketingets næste møde afholdes i mor- 
gen, fredag den 13. april, kl. O30 med føl- 
gende dagsorden: 

Eventuelt: anden behandling af: 

Forslag til lov om afgørelse af de mellem 
visse organisationer af arbejdsgivere og 
arbejdere bestående uoverensstemmel- 
ser. 

Mødet hævet kl. 2238. 

89. møde.  

Fredag den 13. april kl. 030. 

Formanden: Da der endnu ikke foreligger 
betænkning fra udvalget, skal jeg udsætte 
mødet. Det genoptages kl. 2. 

Mødet udsat kl. O31. 


